ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం జాతీయ వార్తలు

తేదీ 10-1-2025

సమయం. 19.05 గంటలు

ముఖ్యాంశాలు

- 1. 2047 కల్లా వికసిత్ భారత్ లక్ష్యం సాధించడానికి అన్ని సమస్యలకు తనకు పరిష్కారాలు కావాలని ప్రదానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ అన్నారు.
- 2. భువసేశ్వర్లో జరుగుతున్న 18వ ప్రవాసీ భారతీయ దివస్ మహా సభ ముగింపు కార్యక్రమంలో రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ముర్ము ఈ సాయంత్రం ప్రసంగించారు.
- 3. బలమైన రక్షణ పారిశ్రామిక పర్యావరణ వ్యవస్థను సృష్టించడానికి ప్రభుత్వం పరివర్తనాత్మక విధాన సంస్కరణలను చేపడుతోందని రక్షణ మంత్రి రాజ్నాథ్ సింగ్ ఈరోజు చెప్పారు.
- 4. మూడు మ్యాచ్ల మహిళల ఒక రోజు అంతర్జాతీయ క్రికెట్ పరంపరలో భాగంగా ఈరోజు రాజ్ కోట్లో జరిగిన తొలి మ్యాచ్లో భారత్ ఆరు వికెట్ల తేడాతో ఐర్లాండ్ పై విజయం సాధించింది.

PM-INTERVIEW EARLY

2047 కల్లా వికసిత్ భారత్ లక్ష్యం సాధించడానికి అన్ని సమస్యలకు తనకు పరిష్కారాలు కావాలని ప్రదానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ అన్నారు. ప్రభుత్వ పథకాలు 100 శాతం ప్రజలకు చేరుతాయని ప్రధానమంత్రి అంటూ ఈ పథకాలలో సామాజిక న్యాయం, లౌకిక భావం ఉందని అన్నారు. ప్రముఖ వ్యాపారవేత్త నిఖిత కామత్ కు ఇచ్చిన ఇంటర్వ్యూలో నరేంద్ర మోదీ మాట్లాడుతూ... ఈ విషయ చెప్పారు. మనిపిగా తాను తప్పులు చేయవచ్చునేమో కానీ.. దురుద్దేశపూర్వకంగా ఏ తప్పు చేయనని అన్నారు. రాజకీయాలలో సఫళం కావాలంటే తప్పకుండా అంకితభావం చిత్తశుద్ది ఉండాలని,జట్టుకు మంచి నాయకుడిగా ఉండాలని, ప్రజలకు అందుబాటులో ఉండాలని అన్నారు. మంచి వాళ్లు రాజకీయాల్లోకి వచ్చి ఆశయాలు, లక్ష్యాలు సాధిస్తారన్నారు. రెండున్నర గంటల పాటు సాగిన ఈ ఇంటర్వ్యూలో నరేంద్ర మోదీ తన జీవిత విశేషాలు, చదువు, రాజకీయ జీవితం, యాజమాన్య సైపుణ్యం మొదలైన విషయాలపై మాట్లాడారు.

NSD

EVE PREZ - PRAVASI BHARTIYA DIWAS

భువసేశ్వర్లోని జనతా మైదానంలో జరుగుతున్న 18వ ప్రవాసీ భారతీయ దివస్ మహా సభ ముగింపు కార్యక్రమంలో రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ముర్కు ఈ సాయంత్రం ప్రసంగించారు. ఈ సందర్భంగా రాష్ట్రపతి మాట్లాడుతూ.. ప్రవాస భారతీయులు ప్రపంచ సమాజానికి, భారతదేశ నిజమైన ప్రతినిధులుగా ఉన్నారని రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ముర్కు అన్నారు. భారత ప్రవాసులు వైద్యం, సాంకేతికతతో సహా అన్ని రంగాలలో రాణించారని రాష్ట్రపతి ముర్కు కొనియాడారు. అంతకుముందు రాష్ట్రపతి వివిధ రంగాలలో రాణించిన ప్రముఖ భారతీయ ప్రవాసులకు ప్రవాసీ భారతీయ సమ్మాన్నను ప్రదానం చేశారు. కేంద్ర మంత్రులు డాక్టర్ ఎస్ జైశంకర్, జువల్ ఓరం, ధర్మేంద్ర ప్రధాన్, ఒడిశా గవర్నర్ కంభంపాటి హరి బాబు, ఒడిశా ముఖ్యమంత్రి మోహన్ చరణ్ మాఝి తదితర మంది ప్రముఖులు ముగింపు కార్యక్రమంలో పాల్గొన్నారు. ముందుగా రాష్ట్రపతి 'ఒడిశా పెవిలియన్'తో సహా వివిధ పెవిలియన్లంచారు. ఈ ప్రదర్శనలో చేతితో సేసిన చీరలు, క్లిష్టమైన ఫిలిగ్రీ పనితీరు ఇతర సాంప్రదాయ కళారీతులతో సహా రాష్ట్ర అద్భుతమైన హస్త కళా సైపుణ్యాలను ప్రదర్శిస్తోంది. ఈ పెవిలియన్ ఒడిశా సాంస్కృతిక గొప్పతనాన్ని ప్రదర్శించడమే కాకుండా రాష్ట్ర కళాకారులను ప్రపంచవ్యాప్తంగా ప్రేక్షకులకు పరిచయం చేయడం లక్ష్యంగా ఉంది. కాగా ప్రవాసీ భారతీయ దివస్ కస్వెన్షన్ ఈ రోజుతో ముగుస్తుంది.

NS	SD
----	----

RAJNATH-AERO INDIA

సాంకేతిక సహకారాలను పెంపొందించుకుంటూ, బలమైన రక్షణ పారిశ్రామిక పర్యావరణ వ్యవస్థను సృష్టించడానికి ప్రభుత్వం పరివర్తనాత్మక విధాన సంస్కరణలను చేపడుతోందని రక్షణ మంత్రి రాజ్నాథ్ సింగ్ ఈరోజు చెప్పారు. ఇందు కోసం స్వావలంబనపై బలమైన దృష్టి సారిస్తుందని అన్నారు. ఏరో ఇండియా 2025కి ముందు న్యూఢిల్లీలో జరిగిన అంబాసిడర్ల రౌండ్-టేబుల్ సమావేశంలో మంత్రి మాట్లాడుతూ రక్షణ, ఏరోస్పేస్ రంగాలలో దేశం సాధించిన పురోగతిని, ప్రత్యేక, అత్యాధునిక సాంకేతిక పరిజ్ఞానాల అభివృద్ధిని వివరించారు. భారతదేశం ఇప్పుడు నాల్గవ తరం యుద్ద విమానాలు, అణు జలాంతర్గాములు,

ప్రధాన యుద్ధ ట్యాంకులు ఖండాంతర బాలిస్టిక్ క్షిపణులను ఉత్పత్తి చేయగల సామర్థ్యం సాధించి, ఈ రంగంలో ముందంజలో ఉన్న దేశాల సరసన చేరిందని మంత్రి తెలిపారు.

NSD

ANUPRIYA PATEL - HINDI DIWAS

వివిధ దేశాలకు చెందిన ఎక్కువ మంది ప్రజలు హిందీ సేర్చుకోవాలనుకుంటున్నారని కేంద్ర ఆరోగ్య కుటుంబ సంక్షేమ శాఖ సహాయ మంత్రి అనుప్రియ పటేల్ అన్నారు. ఈరోజు మాట్లాడుతూ, దీని వలన ప్రపంచ స్థాయిలో హిందికి ఆకర్షణ మరింత దృఢంగా మారుతుందని అన్నారు. విశ్వ హిందీ దీవస్ సందర్భంగా న్యూఢిల్లీలో ఈ రోజు జరిగిన ఒక కార్యక్రమంలో మంత్రి ప్రసంగిస్తూ.. హిందీ కేవలం భాషా మాధ్యమం మాత్రమే కాదని, దేశాన్ని ఐక్యంగా ఉంచే ఏకీకరణ దారం అని అన్నారు. మెరుగైన సమాచార వ్యాప్తి కోసం ప్రభుత్వ పనితీరులో హిందీని చురుకుగా ప్రోత్సహిస్తున్నామని అనుప్రియా పటేల్ తెలిపారు.

NSD

ISRO-CHAIRMAN

SPADAX ఉపగ్రహాల అంతరిక డాకింగ్ తేదీని కొన్ని రోజుల్లో నిర్ణయిస్తామని ఇస్రో చైర్మన్ ఎస్ సోమనాథ్ తెలిపారు. ఉపగ్రహాలు సురక్షితంగా ఉన్నాయని, ప్రయోగ తేదీని త్వరలో నిర్ణయిస్తామని చెప్పారు.జనవరి చివరి నాటికి నావిక్ ఉపగ్రహ ప్రయోగం జరుగుతుందని ఇది ఇస్రో ప్రయోగించే 100వ ఉప గ్రహం అని ఆకాశవాణి న్యూస్క్ ఇచ్చిన ప్రత్యేక ఇంటర్ప్యూలో ఆయన తెలియజేశారు. ఇస్రో చైర్మన్ ప్రత్యేక ఇంటర్ప్యూ ను ఈ రాత్రి 9.15 గంటలకు 100.1 ఆకాశవాణి గోల్డ్ ఛాసెల్ లో వీరు వినవచ్చు.

NSD

SECRETARY-DPIIT

గత తొమ్మిది సంవత్సరాలలో దేశంలోని స్టార్టప్ పర్యావరణ వ్యవస్థ బలమైన వ్యద్ధిని సాధించిందని, ఈ విభాగం కింద 1.5 లక్షలకు పైగా స్టార్టప్లలు నమోదయ్యాయని కేంద్ర పరిశ్రమలు అంతర్గత వాణిజ్య ప్రోత్సాహక విభాగం (DPIIT) కార్యదర్శి అమర్దీప్ సింగ్ భాటియా తెలిపారు. ఈ రోజు న్యూఢిల్లీలో మీడియాతో ఆయన మాట్లాడుతూ, స్టార్టప్ విధానాలు ఉన్న రాష్ట్రాలు, కేంద్రపాలిత ప్రాంతాల సంఖ్య కూడా 2016లో 4 ఉండగా ఇప్పుడు 31కి పెరిగాయని కార్యదర్శి చెప్పారు. దేశంలోని 779 జిల్లాల్లో వ్యాపించి ఉన్న స్టార్టప్లలు అంకుర పరిశ్రమలు ఇప్పుడు ప్రధానంగా ద్వితీయ శ్రేణి, తృతీయ శ్రేణి నగరాలుగా విస్తరిస్తున్నాయని ఆయన అన్నారు. సీడ్ ఫండ్ స్కీమ్, ఫండ్స్ ఆఫ్ ఫండ్స్ స్కీమ్ క్రెడిట్ గ్యారెంటీ స్కీమ్ వంటి ప్రభుత్వ పథకాల గురించి ఆయన చెబుతూ.. ఈ పథకాల విజయం ఇతర విభాగాలు అనుసరించడానికి ఒక నమూనాగా దోహదపడుతుందని అమర్దీప్ సింగ్ బాటియా తెలియజేశారు.

TRUMP-PUTIN TALKS

రష్యా అధ్యక్షుడు వ్లాదిమిర్ పుతిన్, అమెరికా అధ్యక్షుడిగా ఎన్నికైన డొనాల్డ్ ట్రంప్ చర్చలు జరపడానికి సిద్ధంగా ఉన్నారని క్రెమ్లిన్ ఈరోజు తెలిపింది. అమెరికా అధ్యక్షుడిగా ఎన్నికైన డొనాల్డ్ ట్రంప్ సహా అంతర్జాతీయ నాయకులతో చర్చలు జరపడానికి పుతిన్ నిరంతరం తన సంసిద్ధతను వ్యక్తం చేశారని క్రెమ్లిన్ ప్రతినిధి డిమిత్రి పెన్కోవ్ విలేకరులకు తెలిపారు. ఇలా ఉండగా ఈ సమాపేశం కోసం ఏర్పాట్లు జరుగుతున్నాయని అమెరికాకు కాబోయే అధ్యక్షుడు ట్రంప్ నిన్న రిపబ్లికన్ గవర్నరీలతో జరిగిన సమాపేశంలో తెలిపారు. జనవరి 20న పదవీ బాధ్యతలు స్వీకరించనున్న ట్రంప్, రష్యా, ఉక్రెయిన్ మధ్య దాదాపు మూడు సంవత్సరాలుగా కొనసాగుతున్న వివాదాన్ని పరిష్కరించగలననే విశ్వాసంతో ఉన్నానని అన్నారు. కానీ ఇందు కోసం నిర్దిష్ట ప్రణాళికను ఆయన వివరించలేదు.

NSD

UTTARAKHAND-UCC TRAINING

ఉత్తరప్రదేశ్ లో ఉమ్మడి పౌర స్మృతి UCC పోర్టల్ పట్ల ప్రభుత్వ అధికారులకు అవగాహన కల్పించే ప్రక్రియ ప్రారంభం అయింది. UCC పోర్టల్ ను నడపడంలో సమర్థవంతంగా పని చేసేందుకు ప్రత్యేక శిక్షణ చమోలి జిల్లా అధికారులకు, ఉద్యోగులకు ప్రారంభం అయింది. ఆన్ లైన్ ఫారం సమర్పణ, దరఖాస్తు ను ప్రాసెస్ చేయడం తదితర సైపుణ్యాలు అందిస్తున్నారు. చమోలి జిల్లాలోని బ్లాకులలో శిక్షణ కార్యక్రమాలు ప్రారంభమయ్యాయి. రుద్రప్రయాగ్ జిల్లాలో ఈ నెల 13 నుంచి 15

వరకు వివిధ బ్లాకులలో రిజిస్ట్రారు, సబ్ రిజిస్ట్రార్ లకు ఈ శిక్షణ ప్రారంభం అవుతుంది.

NSD

REV. DAY IMD WEATHER

డిల్లీ దాన పొరుగు ప్రాంతాలలో దట్టమైన పొగ మంచు అలుముకుని ఉండడంతో డిల్లీకి పెళ్లే 26 రైళ్లు ఆలస్యంగా నడుస్తున్నాయి. వీటిలో ప్రయాగా రాజ్, సంపూర్మ కాంతి, శ్రమ శక్తి ఎక్స్ ప్రెస్ రైళ్లు ఉన్నాయి. పొగ మంచు కారణంగా డిల్లీలోని ఇందిరా గాంధీ అంతర్జాతీయ విమానాశ్రయంలో వందకు పైగా విమానాలు ఆలస్యంగా నడుస్తున్నాయి. ఇలా ఉండగా ఉత్తర భారతదేశంలో వచ్చే 2-3 రోజులు ఒక మోస్తరు వర్షాలు కురువ వచ్చని భారత వాతావరణ శాథ తెలియజేసింది. రంజాబ్, హర్యానా, ఢిల్లీ, చండీఘర్, లో కొన్ని చోట్ల రేపు రాత్రి తెల్లవారుజామున దట్టమైన పొగ మంచు అలుముకుంటుందని ఐఎండీ శాస్త్రపేత్త డాక్టర్ ఆఱ్. కె.జనమణి తెలియజేశారు.

NSD

EVE. WOMEN CRICKET-FIRST ODI

మూడు మ్యాచ్ల మహిళల ఒక రోజు అంతర్జాతీయ క్రికెట్ పరంపరలో భాగంగా రాజ్ కోట్ లోని సౌరాష్ట్ర క్రికెట్ అసోసియేషన్ స్టేడియంలో ఈరోజు జరిగిన తొలి మ్యాచ్ లో భారత్ ఆరు వికెట్ల తేడాతో ఐర్లాండ్ పై విజయం సాధించింది. 239 పరుగుల లక్ష్యాన్ని ఛేదించే క్రమంలో, ప్రతీక రావల్, తేజల్ హసబానిస్లల ప్రదర్భనతో భారత్ కేవలం 34.3 ఓవర్లలోనే లక్ష్యాన్ని చేరుకుంది. రావల్ 89 పరుగులు చేయగా, హసబానిస్ 53 పరుగులతో నాటౌట్గా నిలిచారు. అంతకుముందు, టాస్ గెలిచి ముందుగా బ్యాటింగ్ ఎంచుకున్న ఐర్లాండ్ జట్టు నిర్ణీత 50 ఓవర్లలో ఏడు వికెట్ల నష్టానికి 238 పరుగులు చేసింది. సిరీస్లోని రెండవ మ్యాచ్ ఆదివారం ఇదే పేదికలో జరుగుతుంది.

NSD

GAURAV 10.01.2025 PM-INTERVIEW EARLY

EP-I

Prime Minister Narendra Modi today asserted that he wants solutions to all problems by 2047 for a Viksit Bharat. He emphasized that there should be 100 percent delivery of government schemes, calling it the true form of social justice and secularism. In an interview with leading entrepreneur Nikhil Kamath, Mr. Modi stated this. He mentioned that, as a human, he may make mistakes, but he will never make mistakes with bad intentions. The Prime Minister highlighted that to be successful in politics, one must have dedication, commitment, be a good team player, and make themselves available for the people. Mr. Modi also underlined that he believes good people should continuously enter politics, and they should do so with a mission, not just ambition. In a nearly two-hour interview, the Prime Minister discussed his life journey, education, political career, management skills, and other aspects.

SAKLEN/DIWAKER/1521 HRS

HIMANI RANA

DP-I

10.01.2025

REV. DAY IMD WEATHER

Around 26 Delhi-bound trains including Prayagraj Express,

Sampoorna Kranti Express and Shramshakti Express, have been delayed due to dense fog conditions in Delhi and adjoining areas. More than 100 flights have also been delayed at the Indira Gandhi International airport today morning because of low visibility.

The India Meteorological Department has forecast light rainfall with thunderstorms over parts of Northwest India during the next 2-3 days. Talking to Akashvani News, IMD Scientist Dr R K Jenamani said that dense to very dense fog conditions will likely prevail during the night and early morning hours in some parts of Punjab, Haryana, Delhi and Chandigarh tomorrow.

[SB - Jenamani / mail]

Talking about the weather in Prayagraj, Dr Jenamani said that cloudy weather will remain to continue over the region with light rain possible tomorrow.

[SB - Jenamani / mail]

The weather agency has also predicted minimum temperatures to rise by 3 to 4 degrees Celsius over Central India, and by 2 to 3 degrees Celsius over Northwest India, Maharashtra and Gujarat during the next 2 to 3 days.

<><>ADARSH/1336

HR::SUSHMA DP-I

10.01.2025

UTTARAKHAND-UCC TRAINING

The process of familiarizing government officials with the Uniform Civil Code (UCC) portal is underway in Uttarakhand. In Chamoli district, officers and employees are receiving specialized training to efficiently register and navigate through the UCC portal. This initiative aims to equip personnel with the necessary skills to undertake tasks such as online form submission, application processing, and handling other technical aspects of the portal. Training sessions have commenced across various blocks in Chamoli, while Rudraprayag district will conduct similar sessions from January 13 to 15 for the block-wise nominated registrar and sub-registrar

personnel. To ensure smooth implementation, the Senior officials from the State Secretariat are overseeing the process. It may be noted that Chief Minister Pushkar Singh Dhami had announced the formal implementation of the Uniform Civil Code in Uttarakhand from January, hence marking a significant step towards legal reforms in the state.

Sakshi Singh, Dehradun, Mail, 1245 hrs

GAURAV 10-10-2025 EP-I

SECRETARY-DPIIT

Secretary of the Department for Promotion of Industry and Internal Trade (DPIIT), Amardeep Singh Bhatia, today said that the country's start-up ecosystem has seen robust growth in the past nine years with more than 1.5 lakh registered start-ups under the department. Briefing the media in New Delhi, the secretary stated that the number of states and union territories with dedicated start-up policies has also grown from 4 in 2016 to 31. He added that tier 2 and tier 3 cities are now taking up the center stage of start-ups spreading across 779 districts of the country. Highlighting government initiatives like the Seed Fund Scheme, the Funds of Funds Scheme, and the Credit Guarantee Scheme, he asserted that the success of these schemes will be a model for other departments to replicate.

<><><PRIYA/1734 HRS

GAURAV 10.01.2025

EP-I

RAJNATH-AERO INDIA

Defence Minister Rajnath Singh today asserted that the government is taking transformative policy reforms to create a robust defence industrial ecosystem, with a strong focus on self-reliance and fostering technological collaborations. Speaking at the Ambassadors' Round-Table in New Delhi

ahead of Aero India 2025, Defence Minister Rajnath Singh highlighted the nation's advancements in the defence and aerospace sectors, emphasizing the successful development of niche and cutting-edge technologies. The Minister pointed out that India is now among a select group of nations capable of producing fourth-generation fighter aircraft, nuclear submarines, main battle tanks, and intercontinental ballistic missiles. He said the establishment of a C-295 aircraft manufacturing facility is a testament to the country's commitment to fostering international collaboration in defence. He also said the Indian aerospace and defence sector presents significant opportunities for foreign companies seeking new ventures and partnerships.

(S/B- Rajnath

Singh)

Acknowledging the dynamic global security environment, Mr. Singh emphasized the importance of collective action for peace and prosperity. He said countries must work together to address geopolitical tensions, ensuring future generations benefit from economic growth and technological advancements.

<><><>

Bhanu/ph/Bhupendra/1719 HRS

GAURAV EP-I

10.01.2025

ANUPRIYA PATEL - HINDI DIWAS

Minister of State for Health and Family Welfare, Anupriya Patel, today said that more and more people from different countries now want to learn Hindi, solidifying its global stature and appeal. Addressing an event in New Delhi on the occasion of Vishwa Hindi Diwas, the Minister said that Hindi is not just a medium of language but a unifying thread that has kept the nation together. She said that Hindi is actively being promoted in the functioning of the government for better dissemination of information.

[SB - Anupriya Patel / mail]

<><>ADARSH/1707 HRS

TRUMP-PUTIN TALKS

Russian President Vladimir Putin is open to talks with U.S. President-elect Donald Trump, the Kremlin said today. Kremlin spokesman Dmitry Peskov told reporters that Mr. Putin has consistently expressed his willingness to engage with international leaders, including U.S. President-elect Donald Trump. In a related development, the U.S. President-elect said yesterday during a meeting with Republican governors that arrangements for the meeting were in progress. Mr. Trump, who will take office on January 20, has said he believes he can resolve the nearly three-year conflict between Russia and Ukraine but has not detailed a specific plan.

JPG/NET/1809 HRS

GAURAV : HC EP-I

10.01.2025

FUR. REV EVE PREZ - PRAVASI BHARTIYA DIWAS

President Droupadi Murmu today said the Indian diaspora represents the true picture of India to the global community. **President Murmu** said the Indian diaspora has excelled in all fields, including medicine and technology. The President was addressing the valedictory function of the 18th Pravasi Bharatiya Divas Convention this afternoon at the Janata Maidan in Bhubaneswar. The President also conferred the Pravasi Bharativa Samman to distinguished members of the Indian diaspora for their excellence in different fields before her address. Union Ministers Dr. S. Jaishankar, Jual Oram, Dharmendra Pradhan, Governor of Odisha Hari Babu Kambhampati, Chief Minister of Odisha Mohan Charan Majhi, and several other dignitaries are present at the valedictory function. Earlier, the President visited different pavilions, including the 'Odisha Pavilion,' which showcases the state's exquisite art and craft, including handwoven sarees, intricate filigree work, and other traditional masterpieces. The pavilion aims to celebrate Odisha's cultural richness and promote its artisans and craftsmen to a global audience.<>

> PRAKASH DASH/BHUBANESWAR/MAIL/1704 HRS

GAURAV : HC 10.01.2025

ISRO-CHAIRMAN

ISRO Chairman S Somanath has said that the date for space docking will be decided in a few days from now. In an exclusive interview with Akashvani News he said that the satellites are safe and the launch date will be decided soon.

EP-I

Byte(Docking Date)

He informed that NavIc will be the 100th satellite launch by ISRO scheduled by the end of January.

BYTE(100th Launch)

Tune into 100.1 Akashvani Gold at 9.15 tonight to listen to this exclusive broadcast.

<><>T&CA

Unit, MAIL, 1751 HRS

GAURAV EP-II

10-1-25

EVE. WOMEN CRICKET-FIRST ODI

India cruised to a six-wicket victory over Ireland in the opening match of the three-match Women's One-Day International series at the Saurashtra Cricket Association Stadium, Rajkot today. Chasing a target of 239, India reached the mark in just 34.3 overs, powered by standout performances from Pratika Rawal and Tejal Hasabanis. Rawal smashed 89 runs, while Hasabanis remained unbeaten with a steady 53. Earlier, electing to bat first after winning the toss, the visitors made 238 runs in the stipulated 50 overs for the loss of seven wickets. The second match of the series will be played at the same venue on Sunday.

JPG/ NET / 1748 HRs